
Návod na montáž a použití – Separett Ejektortank 
 

Děkujeme, že jste si vybrali Separett Ejektortank. Separett Ejektortank lze použít 

s kteroukoliv toaletou, která disponuje separací moči. Ejektortank slouží k shromažďování 

moči, kterou jednoduše a hygienicky smísí s vodou a následně lze použít jako zahradní 

hnojivo. 

 

Funkce:  

Ejektor tank využívá tlaku přiváděné do speciálního zařízení ve tvaru písmene T umístěného 

v horní části nádrže. Voda s močí se mísí zhruba v poměru 8l vody na 1l moči z Ejektortanku. 

Výsledný mix lze použít k zálivce stromů, keřů, trávníků a okrasné zahrady. Slabý zápach 

moči, který může být patrný při šíření směsi téměř okamžitě zmizí. 

 

Výhody:  

Ekonomickým benefitem je, že již nemusíte kupovat zahradní hnojivo, neboť si jej nyní 

vyrobíte sami. 

 

K montáži potřebujete:  

Potřebujete zdroj vody s minimálním tlakem 2,5 bar (250 kPa). 

Čím bude tlak vody vyšší, tím větší výškové rozdíly Ejektortank zvládne.  

 

Dodávka obsahuje:  

Ejektortank – nádoba s víkem, obsah cca 50l 

Připojení na ½“ zahradní hadici 

10 m hadice s rozprašovací tryskou určené k zálivce směsí vody a moči 

 

Montáž:  

Pokud vybíráte místo pro vhodné umístění Separett Ejektortanku, ujistěte se, že hadice na 

odvod moči mezi WC a nádrží má po celé délce přiměřený sklon tak, aby moč stékala do 

nádoby samospádem.  

Pokud používáte toaletu Separett Villa, není třeba k připojení hadice na odvod moči 

k Ejektortanku žádné těsnění, neboť odvětrání z toalety odstraní veškerý případný zápach. 

Ejektortank smí být částečně zakopán, event. uložen do země, jen jeho víko musí zůstat nad 

povrchem.   

Doporučení: pokud je zařízení v provozu, konec hadice pro rozstřikování směsi by neměl být 

výše než 1,5 m nad nádobou. Větší „převýšení“ může nepříznivě ovlivnit funkčnost nádrže. 

Hadici pro zalévání (10 m je součástí balení) lze prodloužit maximálně na 20m, ale pouze ¾“ 

hadicí. Před prodloužením hadice vyjmětě rozprašovací trysku – nahřejte hadici a rukojeť 

horkou vodou nebo pomocí horkovzdušné pistole. Ke spojení hadice doporučujeme použít 

kus trubky a dvě svorky. Event. lze zkrátit trysku o 5cm a tento díl použít ke spojení hadice. 

 

Indikátor úrovně hladiny:  

Na víku Ejektortanku je otvor určený pro zasunutí hadice na odvod moči (průměr 32 mm). Je 

zde zároveň indikátor úrovně hladiny s plovákem, který ukazuje úroveň naplnění nádoby.  

Ve chvíli, kdy se objeví červená značka, pojme nádoba ještě 5 litrů moči, aniž by přetekla. 

 

Vyprazdňování Ejektortanku: 



Chcete-li Ejektortank vyprázdnit, připojte běžnou zahradní hadici s ½“ konektorem do 

odpovídajícího otvoru v nádrži. Rozviňte ¾“ hadici, ujistěte se, že není nikde zlomená. 

Zapněte přívod vody, voda „vytáhne“ moč z nádrže v odpovídajícím poměru 1:8 – ten zůstává 

konstantní bez ohledu na kolísání tlaku vody. Vyprázdnění nádoby poznáte po sluchu.  

 

Čištění:  

Po vyprázdnění EJektortanku je možné vypláchnout mísící zařízení ve víku nádoby a krátkou 

hadici, která zásobuje víko močí z nádoby. Aby se vám to podařilo, je nutné krátce zastavit 

přívod vody do ¾ hadice buď krátkým ucpáním konce, nebo zaražením konce do trávníku. 

Tím odkloníte průtok vody a vyčistíte mísící zařízení od všech nahromaděných nečistot a solí 

z moči. 

 

 Zimní uskladnění:  

Vzhledem k riziku zamrznutí obsahu, nedoporučujeme Ejektortank používat v zimním 

období. Prázdnou nádrž chraňte před mrazem, odpojte ½“ hadici a vysušte ¾“ hadici co 

nejdůkladněji. 

 

POZOR!!!  

Aby se zabránilo ucpání, část hadice uvnitř nádrže nedosahuje až na dno. Malý zbytek moči, 

který zde po vyprázdnění a vypláchnutí zůstane je vždy zředěn vodou a nezpůsobí žádné 

problémy při přezimování nádoby.  

 

Technické údaje:  

Nádrž a víko      polypropylen 

- všechny použité materiály jsou recyklovatelné 

Obsah       cca 50l 

Poměr míchání moči a vody:    1:8 

Tlak vody přivedené do nádoby:   2,5 bar (250 kPa) 

Výška:       465 mm 

Průměr:       475 mm 

 

Pokud Ejektortank správně nefunguje:  

V případě poruchy prosím prověřte, zda byly dodrženy všechny výše zmíněné body.  

Pokud se nádrž místo vyprazdňování plní:  

1. ujistěte se, že minimální tlak v přívodu vody je 2,5 bar (250kPa) 

2. vyčistěte mísící jednotku ve tvaru T ve víku nádoby – je možné, že je zanešena 

nečistotami. 

 

 

Záruční lhůta:  

Na tento výrobek poskytuje výrobce záruku 2 roky na výrobní a materiálové vady. Záruka se 

nevztahuje na běžné opotřebení, vady způsobené v důsledku špatného používání a péče, 

v případě že zákazník způsobil poškození sám, případně zasáhl do konstrukce produktu.  

 V případě dotazů se prosím obraťe na prodejce.  

 

 

 


